
   Obec Svor 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce  SVOR 
č. 6/ 2014 

 
 
konaného dne  19. srpna 2014 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Svor   bylo svoláno podle ustanovení § 92, odst.1  
Zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění. 
 
 
Na úřední desce Obce Svor  bylo oznámení  vyvěšeno dne  :  11.8.2014 
             sejmuto dne    :  20.8.2014   
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zasedání zahájila v 18.00 hod. starostka Ing. K. Jonáková, která jej řídila. 
 
Přítomni :   
 
         Zastupitelstvo obce Svor podle prezenční listiny v počtu   členů : 8 
 
         Občané v počtu osob : 6 
 
Program: 
            1) Zahájení 

2) Program a jeho schválení 
3) Volba návrhové komise, určení dvou ověřovatelů zápisu 
4) Mezitímní účetní závěrky o stavu hospodaření a finanční situaci účetních 

 jednotek Obec Svor, ZŠ Svor, MŠ Svor 
5) Rozpočtové opatření č.4 
6) Záměr převést část pozemku p.č. 456 v k.ú. Svor do majetku ŘSD 
7) Záměr prodat p.p.č. 3453/1 v k.ú. Svor 
8) Záměr uzavřít budoucí smlouvu o nabytí práva služebnosti k p.p.č. 608/7 

 v k.ú.  Svor 
9) Záměr prodat část p.p.č. 1892/10, část p.p.č. 1892/1, část p.p.č. 1463/9 

 v k.ú. Svor 
10) Záměr prodat p.p.č. 1576/9 v k.ú. Svor 
11) Základní a mateřská škola – investice do vybavení budov 
12) Dotace na zateplení mateřské školy Svor 
13) Záměr prodat část p.p.č. 1902 Rousínov v k.ú. Svor 
14) Různé  
15) Návrh Usnesení, doplnění, schválení 

            16) Závěr        
 
 
Zasedání bylo ukončeno v 18:20 hod. 
 



 
Zápis k jednotlivým bodům programu:                             
          Hlasování: 
              Pro-proti-zdržel se 
 
 
              1) Zahájení – zasedání zahájila starostka v 18.00 hodin 
 

2) Program a jeho schválení – program schválen bez připomínek. 
 
         8_0_0 
 
3) Volba návrhové komise – ve složení  Julie Hrubá, Simona Kořínková 
 
         8_0_0 
 
     Ověřovatelé zápisu – ve složení  Mrg. Jana Jahvodková, Ing. Vladimír Jonák 
         8_0_0 
 
4) Mezitímní účetní závěrky o stavu hospodaření a finanční situaci účetních 

 jednotek Obec Svor, ZŠ Svor, MŠ Svor 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo na základě prověření finančním výborem úroveň 

 vedení účetnictví a výkaznictví  Obce Svor za 1. pololetí 2014 a konstatuje, že účetní 
 jednotka vykazuje poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace, která je za 
 toto období zisk + 1 362 tis. Kč a s kladným saldem na účtu v bance 5 900 tis. Kč. 

 
         8_0_0 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo na základě  prověření finančním výborem úroveň 

 vedení účetnictví a výkaznictví Základní školy Svor za 1. pololetí 2014 a konstatuje, že 
 účetní  jednotka vykazuje poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace, která 
 je za toto období zisk + 81 tis. Kč a s kladným saldem na účtu v bance 233 tis. Kč. 

 
         8_0_0 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo na základě  prověření finančním výborem úroveň 

 vedení účetnictví a výkaznictví Mateřské školy Svor za 1. pololetí 2014 a konstatuje, že 
 účetní  jednotka vykazuje poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace, která 
 je za toto období zisk + 137 tis. Kč a s kladným saldem na účtu v bance 422 tis. Kč. 

 
         8_0_0 
 
5) Rozpočtové opatření č.4 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo rozpočtové opatření č.4 jako přebytkové na straně 

 příjmů ve výši 193 500 Kč, na straně výdajů ve výši 43 500 Kč a financování 150 000 
 Kč. 

         8_0_0 
 
6) Záměr převést část pozemku p.č. 456 v k.ú. Svor do majetku ŘSD 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo převést část pozemku p.č. 456 v k.ú. Svor o výměře 

 157 m2 dle geometrického plánu č.710-41/2014 ze dne  7.3.2014 do majetku ředitelství 
 silnic s dálnic, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle.     

         8_0_0 
 
 
 



7) Záměr prodat p.p.č. 3453/1 v k.ú. Svor 
 
Zastupitelstvo obce Svor neschválilo prodej pozemku p.p.č. 3453/1 v k.ú. Svor paní 

 Jaroslavě a Vojtěchu Sedláčkovi, neboť je tento pozemek v současné době pronajímán 
 a vede přes něj přístupová komunikace  k nemovitosti pronajímatele. 

 
         8_0_0 
 
8) Záměr uzavřít budoucí smlouvu o nabytí práva služebnosti k p.p.č. 608/7 v k.ú.  
Svor 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo uzavřít budoucí smlouvu o nabytí práva služebnosti 

 k p.p.č. 608/7 v k.ú. Svor – právo služebnosti cesty dle § 1276, tj. právo pro zřízení a 
 provozování propojení místní komunikace z p.p.č. 1728/3 na 1812/1 v k.ú. Svor. 

 
         8_0_0 
 
9) Záměr prodat část p.p.č. 1892/10, část p.p.č. 1892/1, část p.p.č. 1463/9 v k.ú.  Svor 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo prodej části pozemku p.p.č. 1892/10, části pozemku 

 p.p.č. 1892/1 a části pozemku p.p.č. 1463/9 v k.ú. Svor o rozměrech dle GP č. 705-
 1/2014 ze dne 18.3.2014 paní Marii Brumlichové a Miloslavě Klausové za cenu 50 Kč 
 za m2 dle pravidel Směrnice č.1/2014 k prodeji a oceňování pozemků ve vlastnictví 
 obce Svor. 

         8_0_0 
 
10) Záměr prodat p.p.č. 1576/9 v k.ú. Svor 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo prodej části pozemku p.p.č. 1576/9 v k.ú. Svor panu 

 Zvonimírovi a Jaroslavě Červenkovým za cenu 50 Kč za m2 dle pravidel Směrnice 
 č.1/2014 k prodeji a oceňování pozemků ve vlastnictví obce Svor. 

         8_0_0 
 
11) Základní a mateřská škola – investice do vybavení budov 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo investici mateřské školy Svor ve výši 150 000 Kč  na 

 nákup vybavení kuchyně školní jídelny – nástěnná skříňka 1 ks, digestoř 1 ks, pracovní 
 stůl 4 ks. 

         8_0_0 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo investici základní školy ve výši 49 000 Kč na nákup 

 nábytku do tříd – 2 ks velká skříň, 4 ks malé skříně, 5 ks školní lavice, 9 ks židlí a 
 koberec do školní družiny. 

         8_0_0 
 
12) Dotace na zateplení mateřské školy Svor 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo podepsat smlouvu na organizaci zadávacího řízení 

 – výběrové řízení a dotační management po dobu udržitelnosti na akci „Zateplení 
 mateřské školy ve Svoru čp. 208 „ s firmou TENDRA s.r.o., Ing. David Plíštil. 

          
         8_0_0 
 
13) Záměr prodat část p.p.č. 1902 Rousínov v k.ú. Svor 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo prodej části pozemku p.p.č. 1902 v k.ú. Svor panu 

 Jaroslavu Divišovi za cenu 50 Kč za m2 dle pravidel Směrnice č.1/2014 k prodeji a 
 oceňování pozemků ve vlastnictví obce Svor. 

         8_0_0 



14) Různé 
 
a) Účelová dotace pro TJ Jiskra Svor 
 
Zastupitelstvo obce Svor schválilo účelovou dotaci pro TJ Jiskra Svor ve výši 154 500 

 Kč na financování 2. pololetí 2014 – pronájem hřiště 6000 Kč, rozhodčí 7500 Kč, 
 dresy přípravka + sport. materiál 11 000 Kč, zahradní traktůrek 80 000 Kč (požádáno 
 o dotaci), branky dospělí + děti 50 000 Kč (požádáno o dotaci). V případě získání 
 dotace bude obcí hrazena pouze spoluúčast. 

 
         8_0_0 
           
15) Návrh Usnesení, doplnění, schválení 
 
Zastupitelstvo schválilo navržená usnesení. 
         8_0_0 
 
Diskuse:  
 
    
16) Závěr 
      …………………………………………. 
      Ing. Kateřina Jonáková 
      starostka 
 
………………………………………… 
1. ověřovatel 
 
………………………………………… 
2. ověřovatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
USNESENÍ č. 6/2014 

zastupitelstva obce Svor 
ze zasedání dne 19.8.2014 

 
A. Zastupitelstvo bere na vědomí: 
 
 
B. Zastupitelstvo jmenuje: 
 
C.a) Zastupitelstvo schvaluje: 
 
6.1. Program bez připomínek. 
6.2. Návrhovou komisi ve složení J. Hrubá, S. Kořínková 
6.3. Ověřovatele zápisu J. Jahvodková, V. Jonák 
6.4. Na základě prověření finančním výborem úroveň vedení účetnictví a výkaznictví  Obce 
Svor za 1. pololetí 2014 a konstatuje, že účetní jednotka vykazuje poctivý obraz předmětu 
účetnictví a finanční situace, která je za toto období zisk + 1 362 tis. Kč a s kladným saldem 
na účtu v bance 5 900 tis. Kč. 
6.5. Na základě  prověření finančním výborem úroveň vedení účetnictví a výkaznictví 
Základní školy Svor za 1. pololetí 2014 a konstatuje, že účetní jednotka vykazuje poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace, která je za toto období zisk + 81 tis. Kč a s kladným 
saldem na účtu v bance 233 tis. Kč. 
6.6. Na základě  prověření finančním výborem úroveň vedení účetnictví a výkaznictví 
Mateřské školy Svor za 1. pololetí 2014 a konstatuje, že účetní jednotka vykazuje poctivý 
obraz předmětu účetnictví a finanční situace, která je za toto období zisk + 137 tis. Kč a 
s kladným saldem na účtu v bance 422 tis. Kč. 
6.7. Rozpočtové opatření č.4 jako přebytkové na straně příjmů ve výši 193 500 Kč, na straně 
výdajů ve výši 43 500 Kč a financování 150 000 Kč. 
6.8. Převést část pozemku p.č. 456 v k.ú. Svor o výměře 157 m2 dle geometrického plánu 
č.710-41/2014 ze dne  7.3.2014 do majetku ředitelství silnic s dálnic, Na Pankráci 546/56, 140 
00 Praha – Nusle.  
6.9. Uzavřít budoucí smlouvu o nabytí práva služebnosti  k p.p.č. 608/7 v k.ú. Svor – právo 
služebnosti cesty dle § 1276, tj. právo pro zřízení a  provozování propojení místní komunikace 
z p.p.č. 1728/3 na 1812/1 v k.ú. Svor. 
6.10. Prodej části pozemku p.p.č. 1892/10, části pozemku  p.p.č. 1892/1 a části pozemku 
p.p.č. 1463/9 v k.ú. Svor o rozměrech dle GP č. 705-1/2014 ze dne 18.3.2014 paní Marii 
Brumlichové a Miloslavě Klausové za cenu 50 Kč za m2 dle pravidel Směrnice č.1/2014 
k prodeji a oceňování pozemků ve vlastnictví obce Svor. 
6.11. Prodej části pozemku p.p.č. 1576/9 v k.ú. Svor panu  Zvonimírovi a Jaroslavě 
Červenkovým za cenu 50 Kč za m2 dle pravidel Směrnice  č.1/2014 k prodeji a oceňování 
pozemků ve vlastnictví obce Svor. 
6.12. Investici mateřské školy Svor ve výši 150 000 Kč  na  nákup vybavení kuchyně školní 
jídelny – nástěnná skříňka 1 ks, digestoř 1 ks, pracovní stůl 4 ks. 
6.13. Investici základní školy ve výši 49 000 Kč na nákup  nábytku do tříd – 2 ks velká skříň, 
4 ks malé skříně, 5 ks školní lavice, 9 ks židlí a koberec do školní družiny. 
6.14. Podepsat smlouvu na organizaci zadávacího řízení – výběrové řízení a dotační 
management po dobu udržitelnosti na akci „Zateplení mateřské školy ve Svoru čp. 208 „ 
s firmou TENDRA s.r.o., Ing. David Plíštil. 
6.15. Prodej části pozemku p.p.č. 1902 v k.ú. Svor panu Jaroslavu Divišovi za cenu 50 Kč za 
m2 dle pravidel Směrnice č.1/2014 k prodeji a oceňování pozemků ve vlastnictví obce Svor. 
6.16. Účelovou dotaci pro TJ Jiskra Svor ve výši 154 500  Kč na financování 2. pololetí 2014 
– pronájem hřiště 6000 Kč, rozhodčí 7500 Kč, dresy přípravka + sport. materiál 11 000 Kč, 
zahradní traktůrek 80 000 Kč (požádáno o dotaci), branky dospělí + děti 50 000 Kč 
(požádáno o dotaci). V případě získání dotace bude obcí hrazena pouze spoluúčast. 



6.17. Navržená usnesení. 
             
C.b) Zastupitelstvo neschvaluje: 
 
6.18. Prodej pozemku p.p.č. 3453/1 v k.ú. Svor paní Jaroslavě a Vojtěchu Sedláčkovi, neboť je 
tento pozemek v současné době pronajímán a vede přes něj přístupová komunikace  
k nemovitosti pronajímatele. 
 
 
D. Zastupitelstvo ukládá 
 
E. Zastupitelstvo požaduje 
 
F. Zastupitelstvo ruší 
 
G. Zastupitelstvo rozhodlo 
 
H. Zastupitelstvo deleguje 
 
CH. Zastupitelstvo zvolilo 
 
 
 
……………………………………………    ……………………………………………. 
Jaroslav Rameš      Ing. Kateřina Jonáková 
místostarosta       starostka 


